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همزمان با تداوم روند صعودی 

بورس در مبادلات دیروز، مدیر گزارش
صندوق توسعه بازارسرمایه اعلام 
کرد:اگر بازار سرمایه نیازمند حمایت های بیشتری 
باشد، میزان خریدهای خود را افزایش می دهیم.

تزریق نقدینگی از سوی این صندوق و سایر بخش ها 
و همینطور افزایش قیمت ارز ازجمله دلایل رشد 

بورس از ابتدای هفته گذشته تاکنون بوده است.
به گزارش همشهری، بعد از مدت ها نزول از ابتدای 
هفته گذشته ورق در بورس تهران برگشت و شاخص 

کل بورس تهران با رشد مواجه شد. 
آنطور که آمار ها نشان می دهد از شنبه هفته 
قبل تا دیروز شاخص کل بورس تهران جمعا 
103هزارو638واحد معادل 8.3درصد رشد کرده 
و در این مدت بیش از 406هزار میلیارد تومان به 
ارزش بازار سهام ایران اضافه شده است. این روند 
صعودی دیروز هم ادامه یافت و شاخص کل بورس 

تهران 1.2درصد افزایش یافت.
این روند صعودی بعد از آن آغاز شد که سازمان 
بورس اقدامات تازه ای را برای حمایت از بورس 
براساس یک بسته 10بندی آغاز کرد.  2بخش مهم 
این بسته حمایتی اجرای طرح بیمه سهام و تزریق 
نقدینگی جدید به بورس بود. آنطور که شواهد آماری 
نشان می دهد تحت تأثیر اجرای این بسته حمایتی 
نقدینگی تازه ای به بورس تزریق شده و می توان 
گفت اصلی ترین عامل رشد بورس تزریق این منابع 
به بورس بوده است. ضمن اینکه اجرای این طرح 
مصادف بود با رشد قیمت ارز که به طور بنیادی یک 
محرک پرقدرت برای رشد شاخص های بورس است.

میزان تزریق نقدینگی
هنوز مشخص نیست میزان پول تزریق شده به 

بازار سهام از هفته گذشته تاکنون چقدر بوده 
که منجر به رشد 8.3درصدی شاخص بورس 
شده است اما آنطور که از سخنان مسئولان بازار 
سرمایه بر می آید احتمالا بخش مهمی از این 
منابع از سوی صندوق توسعه ملی به بورس تزریق 
شده است.قرار بود این منابع به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه تزریق شود و این صندوق به طور 
غیرمستقیم این منابع را صرف حمایت از بازار 
سهام کند اما آنطورکه هفته قبل مجید عشقی 
رئیس سازمان بورس خبر داد این صندوق از 
شنبه هفته قبل برای نخستین بار با کد معاملاتی 
خود در بورس اقدام به خرید سهام کرده است. 
طبق مصوبات سال1399 قرار بود معادل ریالی 
510میلیون دلار به صورت تدریجی در بازار 
سرمایه، سرمایه گذاری شود که این مبلغ به 
نرخ سامانه معاملات الکترونیک حدود 12هزار 
میلیارد تومان بود. صندوق توسعه ملی پیش از 
اجرای بسته حمایتی از شنبه هفته قبل، اعلام 
کرده بود 5هزار میلیارد تومان از این مبلغ را طی 
5مرحله واریز کرده است. این به معنای آن است 
که این صندوق باید همچنان 7هزار میلیارد تومان 
منابع جدید به بورس تزریق کند.روشن است که 
از ابتدای هفته قبل تاکنون بخشی از این منابع 
به بازار سهام تزریق شده است اما رقم دقیق آن 
هنوزمشخص نیست. اهمیت مشخص شدن این 
رقم در آن است که نشان می دهد به ازای هر واحد 
تزریق نقدینگی به بورس، شاخص بورس تا چه 
میزان افزایش می یابد و این چشم انداز شفافی را 
پیش روی سهامداران قرار می دهد.به بیان دیگر 
می توان محاسبه کرد به ازای تزریق کل نقدینگی 
تکلیفی صندوق توسعه ملی شاخص بورس با چه 
میزان رشد مواجه خواهد شد. آنطور که دیروز 

مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه خبر داد، این 
صندوق در این مدت هزارو 260میلیارد تومان 
نقدینگی به بورس تزریق کرده است اما مشخص 
نیست که آیا این کل منابعی بوده که بورس تزریق 
شده یا منابع دیگری نیز از سایر بخش ها به بورس 
تزریق شده است؟ او همچنین وعده داده روند 
تزریق نقدینگی به بورس تا رسیدن شاخص های 

بورس به ثبات ادامه یابد.

تزریق پول بیشتر به بورس 
آنطور که دیروز مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه 
اعلام کرد روند تزریق نقدینگی به بورس تا 

رسیدن بازار سهام به ثبات ادامه خواهد یافت.
قادر معصومی خانقاه دیروز با اشاره به آمار خرید 
حدود یک هزار و 260میلیارد تومانی سهام خرد 
از هفته گذشته تاکنون، گفت: بی شک اگر بازار 
سرمایه نیازمند حمایت های بیشتری باشد، میزان 
خریدهای خود را افزایش داده و تا زمانی که بازار به 
شرایط تعادلی برسد، این حمایت ها ادامه خواهد 
داشت. او توضیح داد: پس از جلسه با اعضای 
هیأت مدیره سازمان بورس و ابلاغ بسته 10بندی 
حمایت از بازار سرمایه، انجام بخشی از امور به 
صندوق توسعه و تثبیت بازار سرمایه سپرده شد و 
در همین راستا فارغ از مسئله کوچک، متوسط یا 
بزرگ بودن شرکت ها )نمادهای معاملاتی( و اثر 
آنها بر شاخص، حمایت های خود را به طور ویژه و 
محسوس تداوم بخشیدیم. مدیر صندوق توسعه 
بازار سرمایه ادامه داد: البته طی هفته گذشته، 
عمدتا سهام متوسط و کوچک را خریداری 
کردیم و مطابق گزارش هایی که پیش تر اعلام 
شده بود، حدود 320نماد را به طور حمایتی 
خریداری کردیم و در مقابل فروش اندکی را به 

ثبت رساندیم. معصومی خانقاه تأکید کرد: طبق 
آخرین برآوردها صندوق توسعه بازار سرمایه از 
هفته گذشته حدود 1260میلیارد تومان سهام 
به صورت خرد خریداری کرده است. همچنین 
این صندوق حدود 40میلیارد تومان سهم را 
به صورت خرد و 815میلیارد تومان هم به صورت 
بلوک به فروش رسانده و در مجموع خرید خالص 
صندوق توسعه بازار سرمایه به حدود 410میلیارد 
تومان رسیده است. او در پاسخ به این پرسش که 
این صندوق در روز های آینده چه سیاستی را 
برای حمایت از بازار سهام در پیش خواهد گرفت 
پاسخ داد: صندوق توسعه بازار سرمایه چه پیش از 
ابلاغ بسته 10بندی حمایت از بازار سرمایه و چه 
پس از آن، از نمادهایی که طبق آیین نامه داخلی 
باید از آنها حمایت کند، حمایت کرده و اگر سهام 
جدیدی نیازمند حمایت باشد، مورد توجه این 
صندوق قرار خواهد گرفت. او تصریح کرد: بعضا 
به اشتباه قلمداد می شود که صندوق توسعه 
بازار سرمایه فقط سهام شاخص ساز را خریداری 
می کند، درحالی که چنین تصوری صحیح نیست 
و براساس وضعیت بازار عمل می شود؛ گاهی 
خرید نمادهای بزرگ و گاهی نمادهای کوچک 
را در رأس وظایف خود قرار می دهیم. معصومی 
خانقاه با تأکید بر اینکه فعالیت این صندوق فقط 
معطوف به نمادهای خاص نیست و وضعیت کلی 
بازار نیز رصد می شود ادامه داد: به طور مثال در 
هفته های گذشته تفاوت رفتاری در روند شاخص 
کل و شاخص  هم وزن دیده می شد و در کنار رشد 
شاخص کل، شاخص هم وزن روند نزولی را پیش 
گرفته بود؛ ازاین رو نسبت به حمایت از نمادهای 
کوچک و اثرگذار در شاخص هم وزن به صورت 

خاص اقدامات لازم را انجام دادیم.

تزریقپولبهبورسادامهمییابد
مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه: اگر بازار سرمایه نیازمند حمایت های بیشتری باشد، میزان خریدهای خود را افزایش می دهیم

رشد 3درصدی قیمت خودرو در 35روز
قیمت برخی خودروها تا 95میلیون تومان رشد کرده است

 آمار ها نشان می دهد 

قیمت خودرو های داخلی گپ
از دهم شهریور تاکنون 
به طور میانگین 3درصد رشد کرده است. 
این در حالی است که میزان رشد قیمت 
برخی محصولات بسیار فراتر از این مقدار 
است. این رشد قیمت ها با نوسان های بازار 

ارز مصادف بوده است.
به گزارش همشهری، آن طور که آمار ها 
نشان می دهد میزان تولید خودرو در 
نیمه نخست سال 11.4درصد و فروش 
خودرو های داخلی 25.7درصد افزایش 

یافته است.
 این افزایش میزان تولید و فروش در نیمه 
نخست سال منجر به ثبات قیمت خودرو 
شده بود چرا که کفه عرضه و تقاضا را تا 
حدودی متعادل کرده بود. اما آن طور 
که آمار ها نشان می دهد ظرف روز های 
گذشته شیب قیمت ها در بازار خودرو 
دوباره صعودی شده و با وجود آنکه 
میانگین رشد قیمت ها ارقام چندان بالایی 
را نشان نمی دهد، اما در برخی محصولات 
قیمت ها با رشد های زیادی مواجه شده 
است. این رشد قیمت با نوسان های قیمت 

ارز همزمان بوده است.

میزان رشد قیمت ها 
بررسی نوسان قیمت 60محصول پرفروش 

داخلی از دهم شهریور ماه تاکنون که 
قیمت ها شیب صعودی به خود گرفته، 
نشان می دهد که قیمت این خودرو ها 
به طور میانگین 3درصد رشد کرده است؛ 
با این حال میزان رشد قیمت در برخی 

محصولات فراتر از نرخ میانگین است.
این اطلاعات نشان می دهد که قیمت 2 
محصول از جمله هایما و سمند به ترتیب 
11.7و 11.1درصد افزایش یافته است. 
این به معنای آن است که در 35روز 
گذشته قیمت هایما اس 5اتوماتیک 95 و 
سمند EF7 دوگانه سوز 46میلیون تومان 
رشد کرده است. از جمله خودرو های 
پرمصرف داخلی که در 35روز گذشته با 
رشد قیمت زیادی مواجه شده می توان 
به دنا پلاس اتوماتیک توربو و پژوپارس 
دوگانه سوز اشاره کرد. قیمت دناپلاس 
در این مدت 36 و پژوپارس دوگانه سوز 
28میلیون تومان افزایش یافته است. 
همچنین قیمت کوئیک دنده ای و کوئیک 
دنده ای R نیز 13میلیون تومان افزایش 
یافته است. از دیگر خودرو های پرفروش 
و پرمصرف داخلی که در این مدت با رشد 
زیادی مواجه شده اند می توان  به پژو 
206 تیپ 2 و رانا پلاس اشاره کرد. در 
35روز گذشته قیمت 206تیپ 2بالغ بر 
15میلیون و رانا پلاس 17میلیون تومان 

افزایش یافته است.

دلایل رشد
آن طورکه آمارها نشان می دهد رشد قیمت 
خودرو در بازار در دوره ای اتفاق افتاده که 
بازار ارز نیز با نوسان مواجه شده است. طبق 
آمار ها قیمت ارز از دهم شهریور ماه امسال از 
مرز 30هزار تومان عبور کرده و در این دوره 
قیمت خودرو هم مسیر صعودی در پیش 
گرفته است. کارشناسان نیز بر این باورند 
که علت رشد قیمت خودرو در شرایطی 
که میزان تولید افزایش یافته، نوسان های 

بازار ارز است.
 اسد کرمی نایب، کارشناس بازار خودرو در 
این باره می گوید: در روزهای گذشته شاهد 
نوسان های نرخ ارز در بازار بودیم و از آنجا که 
ارز، یک فاکتور مهم در نرخ خودرو محسوب 
می شود، شاهد افزایش  یک تا 3درصدی نرخ 
خودرو در بازار هستیم. سعید موتمنی، رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودروی پایتخت 
نیز با تأیید این موضوع گفت: وقتی نرخ ارز 
افزایش می یابد افرادی که خودرو در اختیار 
دارند عجله ای برای فروش نخواهند داشت، 
اما خریداران واقعی ناچارند خودروی مورد 
نیازشان را با صرف هزینه بالاتر خریداری 
کنند. او توضیح می دهد: وقتی کالای 
مصرفی تبدیل به کالای سرمایه ای شود با 
کوچک ترین نوسانی چه در بخش ارز و چه 
در بخش اخبار مواجه شود، دچار تلاطم 

قیمت می شود.

قاسمنودهفراهانی
رئیساتاقاصنافایران:

هماکنونفضایتجاریمترودراختیار
افرادیاستکهپروانهکسبندارند
وهمینامرموجبشدهکالاهای
بیکیفیتباقیمتهایبالابهدست
مصرفکنندهبرسد.ایندرحالی
استکهمصرفکنندهمتضررهیچ

جاییبرایاحقاقحقخودندارد.

سیدرضانورانی
رئیساتحادیهملیمحصولات

کشاورزی:
افزایشقیمتیخدانهایصادراتی
مشکلات گذشته، 2هفته در
صادرکنندگانراافزایشدادهاست.
قیمتاینیخدانهاکهبرایصادرات
آبزیان،میگووانواعسبزیجاتاستفاده
میشودتنهادر2هفتهگذشتهبیش
از70درصدرشدکردهواز40هزاربه

70هزارتومانرسیدهاست.

محمدکشتیآرای
کارشناسوفعالبازارطلاوسکه:

قیمتطلاوسکهکاهشنداشته،
امابخشیازحبابسکهباتوجهبه
اطلاعیههایبانکمرکزیدرخصوص
واگذاریاوراقمشارکتخریدسکهو
همچنینگرفتنطلایآبشدهودادن
سکهتوسطبانکمرکزیکاهشیافته
است.حبابسکهناشیازوجودتقاضا
برایخریددلاراستکهبهبازارطلاو

سکهنیزمنتقلمیشود.

روند آرام کاهش قیمت تخم مرغ
قیمت مرغ و تخم مرغ در میادین کاهش یافت. نرخنامه جدید 
سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد 
قیمت تخم مرغ در 3 هفته گذشته با روندی آرام در حال کاهش 
بوده است. هم اکنون قیمت هر عدد تخم مرغ در فروشگاه های 
سطح شهر به 4هزار تومان رسیده و هر شانه 30عددی تخم 
مرغ 120هزار تومان به فروش می رسد درحالی که نرخنامه 
میادین برای هر شانه 30عددی تخم مرغ قیمت 83هزار تومان 

را مشخص کرده است.

قیمت 6مهرماه
قیمت 24مهرماه

قیمت 15آبان

کیلوگرم/ تومان

قیمت جدید روغن خوراکی
با وجود روند کاهش قیمت انواع روغن خوراکی از 
تابستان امسال، مقایسه قیمت  محصولات مختلف 
نشان می دهد بعضی از شرکت ها قیمت تولیداتشان 

را در 2 ماه اخیر بالا برده اند. 
روغن ذرت لادن طلایی و روغن آفتابگردان اویلا 
ازجمله محصولاتی هستند که قیمت آنها در مقایسه 
با شهریور بالا رفته است. برخی از برندها هم تغییر 

قیمتی نداشته اند.

قیمت ها به تومان

97.000آفتابگردان- 1.35لیتریغنچه

169.000ذرت- 1.8لیتریلادن طلایی

366.000نیمه جامد اومگا 3- 5کیلوییلادن

بهار الماس سرخ کردنی- بهار 
1.5118.000لیتری

128.000آفتابگردان- 1.8لیتریاویلا

320.000ذرت – 1.8لیتریداتیس

118.000آفتابگردان- 1.62لیتریفامیلا

200.000ذرت ویتامینه- 1.8لیتریگلدن مایز

میادین

چهره ها

سوپرمارکت

مرغ، بسته ای 
هرکیلو

59.800
59.800
59.400

تخم مرغ، 
20تایی

64.600
62.000
61.500

تخم مرغ، 
9تایی

28.200
27.000
27.000

تخم مرغ، 
15تایی

46.000
44.000
43.500

تخم مرغ، 
6تایی

21.000
19.000
19.000

تخم مرغ، 
30تایی

88.000
84.000
83.000

تخم مرغ 
کیلویی

39.800
39.800
39.800

تخم مرغ، 
24تایی

75.200
72.000
71.500

فروشحقوقی

فروشحقیقی

480

598

2852

2734

خریدحقوقی

خریدحقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیبدیروزمعاملاتبازارسهام

درمبادلاتدیروزبازارسهام،سهامدارانحقیقی2هزارو
734میلیاردتومانسهامخریدند،امادرمقابلحجم

فروشسهامدارانحقیقیبه2هزارو852میلیاردتومان
رسید.118میلیاردتومانازسهامیکهدیروزسهامداران
حقیقیفروختند،توسطسهامدارانحقوقیخریداریشد.

درمبادلاتدیروزبازارسرمایه،قیمتسهام
481شرکترشدکردو129شرکتکاهشیافت.

قیمتسهام12شرکتهمتغییرنکرد.

ارقام به درصد
ترازصعودونزولدربازارسهام

صعود
نزول

21بدون تغییر

ارزشمعاملاتبازارسرمایه

درمبادلاتدیروز10هزارو114میلیاردتوماناوراق
بهاداردربازارسرمایهدادوستدشدکهازاینمیزان
3هزارو332میلیاردتومانبهمعاملاتخردسهام
وبقیهبهاوراقبدهیومعاملاتعمدهاختصاص
یافت.اینارقامنشانمیدهدکهارزشکلمعاملات
خرددردادوستدهایدیروز343میلیاردتومان
معادل9.3درصددرمقایسهباروزمعاملاتیقبل

افتکردهاست.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
160000

140000

120000

100000

80000

60000

40000

20000

0

ارزشبازارسهام

ارزشکلسهامشرکتهایحاضردربورسوفرابورس
درمبادلاتدیروز55هزارمیلیاردتومانرشدکردوبه
5948هزارمیلیاردتومانرسید.اینبهمعنایآناستکه
ارزشدلاریکلبازارسهامایران»بورسوفرابورس«با
توجهبهاینکههردلارآمریکادیروزدربازارآزاددرمحدوده
36هزارتوماندادوستدشد،درحالحاضر165میلیاردو

220میلیوندلاراست.

6000
5950
5900

5850
5800
5750
5700
5650
5600

5550
5500

9 آبان 10 آبان 11 آبان 14 آبان 15 آبان

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ورودوخروجنقدینگیبابازارسهام

سهامدارانحقیقیدیروز118میلیاردتوماننقدینگیاز
بازارسهامخارجکردندوباخروجاینمیزاننقدینگیاز
بورس،نسبتخروجپولحقیقیبهارزشمعاملاتخرد
به3.5درصدرسیدکهنشانمیدهدشتابخروجپول
ازبازارسهامدرمقایسهباروزمعاملاتیقبلافزایش

یافتهاست.
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1401-07-25

1401-07-24

1401-07-23

1401-07-20

400
200

0
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تالار شیشه ای

1.350.000

1.345.000

1.305.000

1.340.000

1.335.000

1.330.000

1.325.000

روندشاخصكلبورستهراندرروزگذشته
ارقام به هزار واحد

شاخصکلبورستهراندرمبادلاتدیروز16هزارو
351واحد،معادل1.23درصدرشدکردوبهیکمیلیون
و344هزارو676واحدرسید.شاخصکلهموزننیزبا

5078واحدرشدبه379هزارو862واحدرسید.

میزان افزایش قیمت خودرو از 10 شهریورتا کنون- ارقام به تومان

درصد مقدار تغییرقیمت دیروز قیمت دهم شهریور نوع خودرو
تغییر

 6 )S5( هایما اس 5 توربو
سرعته اتوماتیک

815.000.000910.000.00095.000.00011.7

415.000.000461.000.00046.000.00011.1سمند EF7 دوگانه سوز

)S5( 775.000.000840.000.00065.000.0008.4هایما اس 5 توربو

MC 455.000.000490.000.00035.000.0007.7پژو 207 اتوماتیک

402.000.000431.000.00029.000.0007.2پژو 207 پانوراما

506.000.000542.000.00036.000.0007.1دنا پلاس اتوماتیک توربو

404.000.000432.000.00028.000.0006.9پژو پارس دوگانه سوز

197.000.000210.000.00013.000.0006.6کوئیک دنده ای

335.000.000357.000.00022.000.0006.6رانا پلاس پانوراما

R 206.000.000219.000.00013.000.0006.3کوئیک دنده ای

305.000.000322.000.00017.000.0005.6رانا پلاس

C3 1.300.000.0001.370.000.00070.000.0005.4سیتروئن

297.000.000312.000.00015.000.0005.1پژو 206 تیپ 2

)S7( 965.000.0001.010.000.00045.000.0004.7هایما اس 7 توربو پلاس

1.215.000.0001.270.000.00055.000.0004.5کیا سراتو 2000

335.000.000350.000.00015.000.0004.5وانت زامیاد

394.000.000411.000.00017.000.0004.3پژو 207 دنده ای

426.000.000444.000.00018.000.0004.2دنا پلاس ساده

35CS 630.000.000655.000.00025.000.0004.0چانگان

213.000.000221.000.0008.000.0003.8ساینا S دنده ای

310.000.000321.000.00011.000.0003.5پژوپارس

580.000.000598.000.00018.000.0003.1تارا اتوماتیک

403.000.000414.000.00011.000.0002.7دنا )تیپ 1(

600.000.000615.000.00015.000.0002.5پژو 207 اتوماتیک  پانوراما

EX 206.000.000211.000.0005.000.0002.4ساینا دنده ای

SLX 405 338.000.000346.000.0008.000.0002.4پژو

210.000.000214.000.0004.000.0001.9تیبا 2 پلاس

3.4-6.000.000-177.000.000171.000.000پراید 151
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